

Obec Vřeskovice

Vřeskovice 112

334 01 Přeštice

č.j. 90/2024

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Obecní úřad Vřeskovice dne 6. 2. 2024 obdržel žádost o poskytnutí informací žadatele pana [redacted]. Konkrétně byly vyžádány informace:

- 1) Jména řidičů, kteří jsou určeni za obec a za SDH a jsou oprávněni vozidlo řídit, k datu 30. 11. 2023
- 2) Jaké jsou požadavky na určené řidiče: školení, přezkoušení
- 3) Kopii knihy jízd od pořízení vozidla v r. 2022 do 30.11.2023

Dotaz neobsahoval konkrétní typ vozidla SDH Vřeskovice (SDH Vřeskovice využívá 2 vozidla ve vlastnictví obce) , ale pravděpodobně jde o vozidlo DA Ford Transit . K tomuto tedy poskytujeme následující informace.

Obecní úřad Vřeskovice jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen *InfZ*) poskytuje následující informace:

Poskytované informace se vztahují k vozidlu DA Ford Transit L3H2 ve vlastnictví obce, které je využíváno k přepravě osob.

- 1) K datu 30. 11. 2023 byly oprávněny k řízení následující osoby:
 - Václav Matoušek, člen SDH
 - Jan Zub, člen SDH
 - Aleš Mraček, člen SDH
 - Monika Marešová, člen zastupitelstva obce a SDH
 - Andrea Faloutová ,místostarostka obce
 - Ing. Josef Falout , DPP
- 2) Jaké jsou požadavky na určené řidiče (školení, přezkoušení)
 - Dle interních podmínek Obecního úřadu Vřeskovice o Bezpečnosti práce a ochraně zdraví zaměstnanců je požadován platný řidičský průkaz skupiny B pravidelné školení řidičů (prováděné s frekvencí 1x za 2 roky)

3) Kopii knihy jízd od pořízení vozidla v roce 2022 do 30.11.2023.

- Dle § 8a InfZ poskytne povinný subjekt informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje jen v souladu právními předpisy upravujícími jejich ochranu. Žadatel požadoval poskytnutí informací, které jsou osobními údaji fyzických osob (jména, příjmení, podpisy) ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Tyto informace lze poskytnout jen se souhlasem dotčených osob. Jelikož obecní úřad nemá od dotčených osob souhlas k poskytnutí požadovaných informací, je vůči těmto údajům splněn důvod pro částečné odmítnutí žádosti. Vyžádané dokumenty budou poskytnuty, ale bude u nich provedena anonymizace výše zmíněných osobních údajů.
- Kopie knihy jízd je přiložena v příloze č. 1 a byla v ní z výše uvedeného důvodu provedena anonymizace podpisů.

Na Vaše dotazy Vám zasíláme odpověď a neúčtujeme Vám žádné poplatky dle platného sazebníku úhrad. V případě dalších a rozsáhlejších dotazů upozorňujeme, že budeme účtovat náklady na zpracování dle platného sazebníku úhrad.

Přílohy:

Příloha č. 1 – Kopie knihy jízd od počátku (v roce 2022) do 30. 11. 2023

Ve Vřeskovících dne 20. 2. 2024

Jan Krotký,
starosta obce

Jan
Krotký

Digitálně podepsal
Jan Krotký
Datum: 2024.02.20
07:49:43 +01'00'